
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
" " [ М л ________20* ^ ^

Регистрационный № /З '/ '/_______ _

li _'Цг

Российская Федерация 
Новгородская область

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.01.2025 №2/1 
Великий Новгород

Об установлении платы за технологическое присоединение 
к электрическим сетям акционерного общества «Новгородоблэлектро» 

объекта акционерного общества «Новгородснаб» 
по индивидуальному проекту

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области 
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Положением о комитете 
по тарифной политике Новгородской области, утвержденным 
постановлением Правительства Новгородской области от 21.07.2016 № 258, 
комитет по тарифной политике Новгородской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить плату за технологическое присоединение 
к электрическим сетям акционерного общества «Новгородоблэлектро» 
объекта акционерного общества «Новгородснаб» (имущественный комплекс 
по адресу: Великий Новгород, пер. Базовый, д. 13, земельный участок 
с кадастровым номером 53:23:8411701:596) по индивидуальному проекту 
согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 
к постановлению комитета 

по тарифной политике 
Новгородской области 

от 23.01.2025 №2/1

Плата за технологическое присоединение к электрическим сетям 
акционерного общества «Новгородоблэлектро» объекта акционерного 

общества «Новгородснаб» (имущественный комплекс по адресу: 
Великий Новгород, пер. Базовый, д. 13, земельный участок 

с кадастровым номером 53:23:8411701:596) по индивидуальному проекту

№ Показатели

Плата за технологическое 
присоединение, рублей (без 

учета налога на добавленную 
стоимость)

1 2 3

1.

Расходы на выполнение организационно
технических мероприятий, связанные с 
осуществлением технологического 
присоединения:

19 881,07

1.1. Подготовка и выдача сетевой организацией 
технических условий 6 147,15

1.2. Проверка выполнения технических условий 13 733,92

2.

Расходы на строительство объектов 
электросетевого хозяйства от электрических 
сетей сетевой организации до присоединяемых 
энергопринимающих устройств или объектов 
электроэнергетики заявителя:

0,00

2.1. Строительство воздушных линий 0,00
2.2. Строительство кабельных линий 0,00
2.3. Строительство пунктов секционирования 0,00

2.4.

Строительство трансформаторных подстанций, 
за исключением распределительных 
трансформаторных подстанций, с уровнем 
напряжения до 35 кВ

0,00

2.5.
Строительство распределительных 
трансформаторных подстанций с уровнем 
напряжения до 35 кВ

0,00

2.6. Строительство центров питания, подстанций 
уровнем напряжения 35 кВ и выше 0,00

3 Обеспечение средствами коммерческого учета 
электрической энергии (мощности) 40 343,95

4.

Расходы по мероприятиям, связанным с 
развитием существующей инфраструктуры, в 
том числе связей между объектами 
территориальных сетевых организаций и 
объектами единой национальной 
(общероссийской) электрической сети

533 111,74

5. Расходы на технологическое присоединение к 0,00



2

электрическим сетям смежной сетевой 
организации

6. Итого плата по индивидуальному проекту 593 336,76


